



WYMAGANIA EDUKACYJNE z
ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH NAUKA JAZDY SAMOCHODEM KAT. B
TECHNIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH I BRANŻOWA SZKOŁA MECHANIK POJAZDÓW
SAMOCHODOWYCH

Efekty kształcenia obowiązujące na cały cykl kształcenia.

Efekty kształcenia	Kryteria weryfikacji
5.3. Technika kierowania i obsługa pojazdu	
stosuje przepisy prawa dotyczące ruchu drogowego	<ul style="list-style-type: none"> • wykonuje czynności codziennej obsługi technicznej pojazdu • wykonuje czynności przygotowania się do jazdy • uruchamia silnik • rusza do przodu na jezdni poziomej • rusza do przodu na wzniesieniu • bezpiecznie jeździ do tyłu • bezpiecznie zatrzymuje pojazd • parkuje pojazd równolegle • parkuje pojazd prostopadle • parkuje pojazd skośnie • bezpiecznie wyprzedza innych użytkowników drogi • bezpiecznie zawraca na drodze • bezpiecznie przejeżdża zakręty • bezpiecznie pokonuje wzniesienia i spadki drogi • bezpiecznie jeździ w trudnych warunkach atmosferycznych • bezpiecznie jeździ w trudnych warunkach drogowych

Zakres wymagań na zaliczenie

Forma	Wymagania
zaliczenie	<p>. Uczeń otrzymuje zaliczenia jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odbył 30 godzin lekcji praktycznych • zdał praktyczny egzamin wewnętrzny który składa się z dwóch etapów – pierwszy przeprowadzany jest na placu manewrowym, a drugi na drogach publicznych. <p>W ich ramach egzaminowany musi prawidłowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ sprawdzić stan techniczny pojazdu (automatycznie losowane są dwa zadania z zakresu kontroli technicznej, do których należą m.in. sprawdzenie poziomu płynów i działania świateł w pojeździe); ○ przygotować się do jazdy poprzez ustawienie fotela, zagłówka, lusterek, zapięcie pasów bezpieczeństwa i upewnienie się, że drzwi są zamknięte; ○ wykonać zadania na placu manewrowym, do których należą jazda po łuku do przodu i do tyłu, oraz ruszanie na wzniesieniu; ○ wykonać zadania w ruchu drogowym, podczas których oceniane jest m.in. sposób wykonania manewrów, zachowanie wobec innych uczestników ruchu, czy umiejętność oceny potencjalnych lub rzeczywistych zagrożeń na drodze.
brak zaliczenia	<p>Uczeń nie otrzymuje zaliczenia jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nie odbył wymaganych 30 godzin jazd praktycznych • po ukończeniu 30 godzin jazd praktycznych nadal występują braki w umiejętnościach • nie zdał egzaminu wewnętrznego

Dla uczniów posiadających stosowne orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej uwzględnia się zalecenia poradni określone w opinii oraz stosuje się indywidualną ocenę pracy tych uczniów uwzględniając ich możliwości oraz stopień stwierdzonej dysfunkcji lub niepełnosprawności.

Opracowała: Edyta Haberka